
 

 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 1 / 2 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor životního prost ředí a zemědělství 
        
Datum: 21. 8. 2012 
Číslo jednací: 1119/ZPZ/2012 
JID: 114789/2012/KUUK 
Vyřizuje/linka: Ing. Jan Koutecký / 970 
E-mail: koutecky.j@kr-ustecky.cz 

věc: Posuzování vliv ů na životní prost ředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování  
vliv ů na životní prost ředí, ve znění pozd ějších p ředpis ů – ukon čení posuzování 
vliv ů záměru zařazeného v kategorii II.  

USNESENÍ 

Krajský úřad Ústeckého kraje, který podle § 20 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů 
na životní prostředí v platném znění (dále jen „zákon“) vykonává státní správu v oblasti 
posuzování vlivů na životní prostředí, na základě předloženého oznámení zpracovaného 
podle přílohy č. 3 zákona, zjišťovacího řízení a došlých vyjádření  

zastavuje 

proces posuzování vlivů na životní prostředí záměru „Podniková ČS PHM EUROVIA CS – 
Chlumec“ podle ust. § 66 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, s ohledem na ust. § 67 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, ve 
znění pozdějších předpisů.  

ODŮVODNĚNÍ 

Oznámený záměr se nachází v aktivní zóně záplavového území, kde je dle ust. § 67 odst. 1 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění pozdějších předpisů, až na výjimky zakázáno 
umísťovat, povolovat či provádět stavby. Tato skutečnost byla uvedena již samotným 
oznamovatelem v oznámení záměru. Z popisu záměru v oznámení je rovněž zjevné, že se 
nejedná o záměr, který by byl v citovaném ustanovení vodního zákona ze zákazu vyňat. V 
řešeném případě tedy oznamovatel oznámil záměr, jehož povolení vodní zákon zakazuje 
bez možnosti udělení výjimky. Otázky protipovodňové ochrany území, jejíž je aktivní zóna 
záplavového území součástí, přitom jsou předmětem posuzování vlivů na životní prostředí 
(viz ust. § 1 a 2 zákona a dále např. jeho příloha č. 2) a spadají tudíž do věcné působnosti 
příslušného úřadu, který vede proces EIA. Příslušný úřad by měl dbát v rámci své působnosti 
zásady zákonnosti dle § 2 odst. 1 správního řádu z hlediska stejných kritérií, jako správní 
orgány, pro něž je závěr zjišťovacího řízení či stanovisko EIA podkladem pro vydání 
povolení. Povinnost postupovat v souladu s právními předpisy stanovená § 2 odst. správního 
řádu se netýká jen dodržení zákona, ale i relevantních ustanovení příslušných složkových 
předpisů na ochranu životního prostředí. Příslušný úřad proto musel v procesu EIA vzít 
v potaz okolnost, že povolení oznámeného záměru je právně nepřípustné, a s odvoláním na 
ust. § 154 správního řádu rozhodl dle ust. § 66 odst. 1 písm. b) správního řádu, dle něhož 
správní orgán řízení o žádosti usnesením zastaví, byla-li podána žádost zjevně právně 
nepřípustná. 

POUČENÍ  

Proti tomuto usnesení mohou účastníci řízení podat podle § 76 odst. 5 správního řádu 
odvolání, ve kterém se uvede v jakém rozsahu se usnesení napadá a dále namítaný rozpor 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 2 / 2 

s právními předpisy nebo nesprávnost usnesení nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 
dnů ode dne jeho oznámení k Ministerstvu životního prostředí, a to podáním u Krajského 
úřadu Ústeckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství. Za počátek lhůty se 
považuje den následující po dni oznámení rozhodnutí. Odvolání proti tomuto usnesení nemá 
dle ustanovení § 76 odst. 5 správního řádu odkladný účinek. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Veronika Vítková 
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
 
Obdrží :  

Oznamovatel:  

1) EUROVIA CS, a.s., Národní 138/10, 113 19 Praha 1    

Dotčené územní samosprávné celky:  

2) Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem      
3) Obec Chlumec, Krušnohorská 39, 403 39 Chlumec        

Dotčené správní ú řady:  

4) Magistrát města Ústí nad Labem, odbor ŽP, Velká Hradební 2336/8, 400 01 Ústí nad L. 
5) ČIŽP OI, Výstupní 1644, 400 07 Ústí nad Labem                         
6) KHS ÚP Ústí nad Labem, Moskevská 15, 400 01 Ústí nad L.  

Na vědomí:  

7) MŽP, odbor posuzování vlivů na ŽP, Vršovická 65, 100 10 Praha 10     
8) MŽP, odbor výkonu st. správy  IV, Školní 5335,  430  01 Chomutov       
  
 


